SJ
中华人民共和国电子工业行业标准
SJ/r
10185̂ 10187一91
    10212一91
气 候 试 验 设 备
(一 )
1991一05-28发布 1991一12-01实施

Y73系列温度变化试验箱— 二箱式
型 号与参数
型号表示方法
Y   73
改进代号，用字母A,B,Ĉ"⋯表示
工作室容积，用阿拉伯数字表示，单位m3
一箱式
温度变化
试验设备
中华人民共和国机械电子工业部1991-05-28批准
  24
1991-12-01实施
免费标准下载 WWW.PV265.COM免费标准下载 WWW.PV265.COM
SJ/T 10187-91
3.2 容积参数
    2作室容积系列参数推荐为:0.1,0.2,0.5,1.0,2,3,5,10,20,30,40,SOm',
4 使用条件
4.1环境条件:
        温度 15- 35 0C。
    b. 相对湿度 450o-75%，
    c. 大气压 86-1 O6kPa }
    d 周围无强烈振动、无强烈气流和有害气体.
        周围无强烈电磁场，无阳光直射和其它冷热源影响。
4.2 供电条件:
电压 220士22V或380士38V,
颇率 50士0. 5HZ,
a.
扛
4.3供水条件:
    a.循环用水 温度小于301;;
    b. 水压 0. 1-0. 3NIPa ;
    c. 水质 清沽的自来水或循环水。
4.4 负载条件
4. 4. 1 试验箱平均每lm,容积内，试验样品的质a包括样品架在内，不应大于60kg,
4.4.2 试验箱工作室的容积与试验样品体积之比为5 - 1-10 - 1(应视样品特性，结构
等因素而定)。
4.4.3 试验样品的迎风面面积之和应小于试验箱工作室迎风横截面积的1/3,
4.4.4 当试验样品为一台件时，其体积已达工作室容积的1/5或迎风面面积之和已达工
作室迎风横截面积1/3时(负载应视试验箱及样品的结构特性而定)，推荐用较大容积的
试验箱。
5 技术要求
51 使用性能
5.1.1 温度及容许偏差(见表1)a
                                          表 1
、夏夏渝哭、 1 2
高 沮 30̂-155，士2
30̂ -200
3。一，55，士2     I   >155-200，士3
低 沮 一10一一25，士3 一10一一65，士3
5.1.2 温度波动度为士0. 5 ̀C,
免费标准下载 WWW.PV265.COM免费标准下载 WWW.PV265.COM
sa/T 10187-91
5.1.3 试验温度保持时间e，为5-v 180min,
5.1.4 高低温循环次数小于或等于10次。
5.1.5 升降温速率在5min的平均值为1士0. 2 C /min, 3士0. 6 C /min或5士1 C /min.
5.1.6 风速 1. 5-2. 5m/s,
5.1.7 试验箱试验温度在稳定时间内，高温和低温期内壁温度与试验温度的差值分别不
应大于3%和8%(按开尔文温度计算)。
5.1.8 设计试验箱时应提供可靠性设计资料，满足平均无故障工作时间(MTBF)大于
270h.
5·2 结构要求
5，2.1 用于控制试验箱参数的设定仪表，指示仪表的误差应不大于被测参数误差的1/30
5.2.2试验箱控制系统一般应设置手动和微机装里。
5.2.3 试验箱所选用的控制仪器、仪表应尽可能排除摸拟式，采用数控式.
5.2.4 组成试验箱的自制件、外协件都应检验合格，外购件必须有合格证。
5. 2. 5 试验箱应考虑除湿装里，除湿后箱内大气的绝对湿度不超过20g/m%
5. 2. 6 试验箱应根据需要设计一个或多个直径为0250的观察窗.
5. 2. 7 据需要设置样品架，测试用引线孔为“。.
5.2.8搅拌风机的转动应轻松平稳，紧固部份应牢固，门与箱体应装配端正。开闭灵活，
门的四周应严密封闭。
5.2.9 所用保温材料应具有自熄性.密封材料在高温下不发粘、不变形。